Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 41 комбинированного вида

Красносельского района Санкт-Петербурга
__________________(ГБДОУ детский сад № 41 Красносельского района СПб)__________________

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Гвардейская, дом 19, корпус 2, литер А

Протокол № 1 от 11.01.2024
Заседание комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 41 комбинированного вида
Красносельского района Санкт-Петербурга

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 41 Красносельского района Санкт-Петербурга.
Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Гвардейская, дом 19, корпус 2, литера А.

t

На заседании присутствовали:
Председатель комиссии -  Лобанова И.В., заведующий
Заместитель председателя -  Тюлина Ю.Н., старший воспитатель, ответственный за
профилактику коррупционных и иных правонарушений.
Ответственный секретарь -  Болдина Е.Г., заместитель заведующего по управлению
персоналом.
Члены Комиссии -  Шестоперова Р.Г., воспитатель, председатель первичной профсоюзной
организации ГБДОУ детского сада № 41 Красносельского района СПб;

Прус Н.Н., учитель-логопед.

Присутствовало: 5 человек.
Вела заседание: Тюлина Юлия Николаевна, заместитель председателя комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подготовка отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском
саду № 41 комбинированного вида Красносельского района Санкт-Петербурга за
второе полугодие 2023 года.

2. Разработка плана работы по противодействию коррупции в Государственном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 41
комбинированного вида Красносельского района Санкт-Петербурга на 2023-2027
годы и плана на 2024 год.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. Слушали Тюлину Юлию Николаевну, заместителя председателя комиссии,

ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, которая
представила отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в
Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 41
комбинированного вида Красносельского района Санкт-Петербурга за второе полугодие
2023 года. После обсуждения отчет был согласован комиссией, подготовлен для
утверждения заведующим ГБДОУ детским садом № 41 Красносельского района СПб
Лобановой И.В.

РЕШИЛИ: согласовать отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию
коррупции в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детском саду № 41 комбинированного вида Красносельского района Санкт-Петербурга за
второе полугодие 2023 года. Разместить отчет, после утверждения заведующим, на
официальном сайте учреждения.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -5 «Против» -0, «Воздержались» - 0

2. Слушали Лобанову Ирину Владимировну, председателя комиссии, которая
предложила членам комиссии разработать план работы по противодействию коррупции в
Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 41
комбинированного вида Красносельского района Санкт-Петербурга план на 2024 год с
учетом документов:

• Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2022 № 1337 «О плане
мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы»;

• Распоряжения Администрации Красносельского района Санкт-Петербурга от
17.01.2023 № 99-р «О плане мероприятий по противодействию коррупции в администрации
Красносельского района Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы».

С учетом этих документов, итогов работы за 2023 год комиссия разработала план
работы по противодействию коррупции в Государственном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении детском саду № 41 комбинированного вида Красносельского
района Санкт-Петербурга план на 2024

Лобанова И.В. довела до сведения членов комиссии об отсутствии в 2023 году
обращений граждан по вопросу коррупционных проявлений в учреждении.

РЕШИЛИ: подготовить к утверждению План мероприятий по противодействию
коррупции в Г осударственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детском саду № 41 комбинированного вида Красносельского района Санкт-Петербурга на
2024 год. После утверждения плана работы способствовать его реализации.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -5 «Против» -0, «Воздержались» - 0

Председатель
Секретарь Комиссии _______ Болдина Е.Г.

С протоколом ознакомлены и согласны:
■ " ' Тюлина Ю.Н.